[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                                                                                    № 168-П

Томск

Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»
На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденных решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования «Томский район» (протокол от 17.03.2022 № 3), рассмотрев обращение Сёмкина А.В. от 25.02.2022 № 01-04-105,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложение Сёмкина А.В. о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21, отклонить по следующим причинам:
1) предлагаемые к установлению виды разрешенного использования не соответствуют прямому назначению территориальной зоны СХ-3 (зона сельскохозяйственных угодий);
2) дополнение градостроительного регламента зоны СХ-3 предлагаемыми видами использования приведет к дублированию регламента территориальной зоны СХ-5 (зона размещения объектов сельскохозяйственного назначения), который содержит вид использования «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции».

2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению территориального развития Администрации Томского района направить копию настоящего постановления заявителю.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления территориального развития Администрации Томского района.
Временно исполняющий

полномочия Главы Томского района
                                                А.Н. Масловский

_1712645151.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]